eamara CiKunicipai d e Cbirigiii
Esia(lo de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 50/2019 Em 08 de agosto de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 104 a 106/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 104/2019 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DA DIVULGAÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO À
MULHER (DISQUE 180) E DO SERVIÇO DE DENÚNCIA DE VIOLAÇÕES AOS
DIREITOS HUMANOS (DISQUE 100) NOS ESTABELECIMENTOS DE ACESSO
AO PÚBLICOS QUE ESPECIFICA (autoria do Vereador Leandro Moreira);

2. PROJETO DE LEI N° 105/2019 - DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO DE REQUISITOS PARA NOMEAÇÃO DO CARGO EFETIVO DE
TREINADOR DESPORTIVO, OBJETO DO QUADRO PERMANENTE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria
do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 106/2019 — DISPÕE SOBRE A
IMPLANTAÇÃO DE BEBEDOUROS E COMEDOUROS PARA CÃES E GASTOS
NA FRENTE DE RESIDÊNCIAS E/OU COMÉRCIOS (autoria da Vereadora Carla
Cristina Bianchi);

4. PROJETO DE LEI N° 107/2019 - DISPÕE SOBRE A
PROTEÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL E NATURAL DO MUNICÍPIO DE
BIRIGUI, CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO CULTURAL,
REVOGA A LEI N° 5.884, DE 25 DE AGOSTO DE 2014 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 108/2019 - INSTITUI O
PROGRAMA BOLSA CULTURA DE FOMENTO À PRODUÇÃO CULTURAL NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI - PROCULTURA "GIOVANI MACHADO". E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

Atenciosamente

FELIPE BAàONE BRITO
PRESIDENTE